本送信票を含み１枚

令和６年８月 22 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 河崎小学校がアテビ鉋屑（かんな）アートの体験学習を行います

事業概要

６年生は、昨年度から総合的な学習の時間で SDGs の視点で、いろい

ろな学習を行ってきました。今まで産業廃棄物として処分されていた

“市の木：アテビ”の鉋屑を使って、卒業式で自分の胸ポケットに飾るア

ートブーケを手作りする体験学習を行います。

日   時 令和６年９月５日（木） 13：40～14：25

会   場 河崎小学校 ３階 ６年教室

出 席 者
講師：佐渡木材協同組合 服部 未来 様

６年生 18 名（女 10 名、男８名）

特記事項

９月３日（火） 上記と同じ時間に 『SDGs の視点で木材の活かし方』

講師：水野雅晴様、後半に「アテビとの出会い」について服部様の

お話を聞きます。 参観日のため複数人の保護者もいます。

担   当 佐渡市立河崎小学校 地域コーディネーター 小林歌織

連 絡 先 TEL：０９０－７３２８－７６５４  FAX：２７－７１３０

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００